
 

 

 

 

รายงานผลการบรหิาร 

และพฒันาทรพัยากรบุคคลจงัหวดัล าพูน 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



 

รำยงำนผลกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคลของจังหวัดล ำพูน 
 
   จังหวัดล าพูน โดยส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาคได้ด าเนินโครงการ/กิจกรรมการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล
ของจังหวัดล าพูนประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 : แสดงผลการด าเนินงานในการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลของหน่วยงาน
ทั้งที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ ภายใต้แผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรบุคคล ประจ าปี 2564 – 2568 (ทบทวนปี พ.ศ. 
2563 – 2567) โดยมีส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาคจังหวัดล าพูน ร่วมกันขับเคลื่อนการด าเนินโครงการ/กิจกรรม รายงานผล
การด าเนินงานได้บรรลุผลตามที่ได้วางแผนไว้ ประกอบกับให้เป็นไปตามแนวทางการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ก าหนดให้ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
หน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของภาครฐัผ่านเกณฑ์ (85 คะแนนขึ้นไป) จ านวนไม่น้อย
กว่าร้อยละ 100 
 
 
 
 

จังหวัดล าพูน 
              เมษายน  2567 

 
 



 

 
 

 

 

                                                                      จงัหวดัล ำพนู 

 

O19  3.รายงานผลการบรหิาร 

ทรพัยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

 

 



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรฝึกอบรม

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

1 ส ำนักงำนคลังจังหวัดล ำพูน 6 -                  18 ไม่มี ไม่มี

2 ส ำนักงำนกำรท่องเท่ียวและกีฬำจังหวัดล ำพูน 2 -                  2 ไม่มี ไม่มี

3 ส ำนักงำนพัฒนำสังคมและควำมม่ันคงของมนุษย์จังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี
4 ส ำนักงำนเกษตรและสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 1 -                  1 ไม่มี ไม่มี

5 ส ำนักงำนเกษตรจังหวัดล ำพูน 2 -                  14 ไม่มี ไม่มี

6 ส ำนักงำนประมงจังหวัดล ำพูน 2 -                  36 ไม่มี ไม่มี

7 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 1 -                  38 ไม่มี ไม่มี

8 ส ำนักงำนสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 3 -                  93 ไม่มี ไม่มี

9  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปท่ีดินจังหวัดล ำพูน 2 -                  48 ไม่มี ไม่มี

10 ส ำนักงำนขนส่งจังหวัดล ำพูน 5 -                  182 ไม่มี ไม่มี

11 ส ำนักงำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

12 ส ำนักงำนสถิติจังหวัดล ำพูน 2 -                  40 ไม่มี ไม่มี

13 ส ำนักงำนพลังงำนจังหวัดล ำพูน 1 184,459.07       124 ไม่มี ไม่มี

14 ส ำนักงำนพำณิชย์จังหวัดล ำพูน 1 -                  15 ไม่มี ไม่มี

15 ส ำนักงำนจังหวัดล ำพูน 2 -                  55 ไม่มี ไม่มี

16 ท่ีท ำกำรปกครองจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

17 ส ำนักงำนพัฒนำชุมชนจังหวัดล ำพูน 1 -                  36 ไม่มี ไม่มี

ส่วนรำชกำรประจ ำจังหวัดล ำพูน (ส่วนภูมิภำค) 

(o19) รำยงำนผลกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคล ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

3. ผลกำรบริหำรทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรฝึกอบรม

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

3. ผลกำรบริหำรทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน

18 ส ำนักงำนโยธำธิกำรและผังเมืองจังหวัดล ำพูน 1 -                  25 ไม่มี ไม่มี

19 ส ำนักงำนท่ีดินจังหวัดล ำพูน 3 -                  297 ไม่มี ไม่มี

20 ส ำนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยจังหวัดล ำพูน 4 -                  20 ไม่มี ไม่มี

21 ส ำนักงำนส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ินจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

22 ส ำนักงำนคุมประพฤติจังหวัดล ำพูน 5 -                  150 ไม่มี ไม่มี

23 ส ำนักงำนบังคับคดีจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

24 เรือนจ ำจังหวัดล ำพูน 1 -                  109 ไม่มี ไม่มี

25 ส ำนักงำนแรงงำนจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

26 ส ำนักงำนสวัสดิกำรและคุ้มครองแรงงำนจังหวัดล ำพูน 2 -                  28 ไม่มี ไม่มี

27 ส ำนักงำนจัดหำงำนจังหวัดล ำพูน 2 -                  50 ไม่มี ไม่มี

28 ส ำนักงำนประกันสังคมจังหวัดล ำพูน 6 -                  324 ไม่มี ไม่มี

29 ส ำนักงำนวัฒนธรรมจังหวัดล ำพูน 1 -                  36 ไม่มี ไม่มี

30 ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดล ำพูน 4 -                  0 ไม่มี ไม่มี

31 ส ำนักงำนอุตสำหกรรมจังหวัดล ำพูน 1 -                  20 ไม่มี ไม่มี

32 ส ำนักงำนประชำสัมพันธ์จังหวัดล ำพูน 2 -                  2 ไม่มี ไม่มี

33 ส ำนักงำนพระพุทธศำสนำจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

63 184,459.07      1,763                 ไม่มี ไม่มีรวมท้ังส้ิน











































































แหล่งท่ีมา ได้มา ใช้ไป คงเหลือ วิชาการ ท่ัวไป
ลูกจ้าง
ประจ า

พนักงาน
ราชการ

ลูกจ้าง
อ่ืน ๆ

1 ประชุมคณะกรรมการบริหารงาน
บุคคล

พิจารณาบริหาร
ต าแหน่ง/โยกย้าย ทัน
ตามก าหนด

ไม่ใช้เงิน
งบประมาณ

0 0 0 สัปดาห์1-2ของ
เดือน (1 ตค.
65-30 กย.66)

2 ประชุมคณะกรรมการประเมิน
บุคคล ระดับช านาญการพิเศษ

ไม่ใช้เงิน
งบประมาณ

0 0 0 1 ตค.65-30 
กย.66

3 ประชุมคณะกรรมการ
ประเมินผลงาน ช านาญการ/
ช านาญงาน

ไม่ใช้เงิน
งบประมาณ

0 0 0 1 ตค.65-30 
กย.66

4 ประชุมคณะกรรมการ
กล่ันกรองผลการปฏิบัติราชการ

การเล่ือนเงินเดือนคร้ัง
ท่ี 1/2566 และ
2/2566 เป็นไปตาม
ก าหนดเวลา

ไม่ใช้เงิน
งบประมาณ

0 0 0 1 ตค.65-30 
กย.66

ปัญหาและอุปสรรค

ข้อเสนอแนะ

        (นางสาวฐิติกมล  จันทะระ)
ต าแหน่งนักทรัพยากรบุคคลช านาญการพิเศษ
โทรศัพท์ 0966940550

ไม่มี
(ลงช่ือ)  ฐิติกมล  จันทะระ  ผู้รายงาน

รวมท้ังส้ิน

งบประมาณ กลุ่มตามเป้าหมาย - ประเภทต าแหน่ง (จ านวน)

ไม่มี

3.แบบรายงานผลการบริหารทรัพยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
หน่วยงานส านักงานสาธารณสุขจังหวัดล าพูน

เวลาด าเนินการ
เร่ิมต้น-ส้ินสุด

หมายเหตุล าดับ โครงการ/กิจกรรม
ผลท่ีได้รับ/

ผลการด าเนินงาน











 

 
 

 

                       จงัหวดัล ำพูน 
 

O19  4.รายงานผลการพฒันา 

ทรพัยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรพัฒนำ

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

1 ส ำนักงำนคลังจังหวัดล ำพูน 18 272,110            1,876               ไม่มี ไม่มี

2 ส ำนักงำนกำรท่องเท่ียวและกีฬำจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

3 ส ำนักงำนพัฒนำสังคมและควำมม่ันคงของมนุษย์จังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี
4 ส ำนักงำนเกษตรและสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 1 -                  12 ไม่มี ไม่มี

5 ส ำนักงำนเกษตรจังหวัดล ำพูน 1 -                  18 ไม่มี ไม่มี

6 ส ำนักงำนประมงจังหวัดล ำพูน 2 -                  2 ไม่มี ไม่มี

7 ส ำนักงำนปศุสัตว์จังหวัดล ำพูน 2 -                  36 ไม่มี ไม่มี

8 ส ำนักงำนสหกรณ์จังหวัดล ำพูน 3 -                  93 ไม่มี ไม่มี

9  ส ำนักงำนกำรปฏิรูปท่ีดินจังหวัดล ำพูน 6 -                  221 ไม่มี ไม่มี

10 ส ำนักงำนขนส่งจังหวัดล ำพูน 2 -                  114 ไม่มี ไม่มี

11 ส ำนักงำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

12 ส ำนักงำนสถิติจังหวัดล ำพูน 3 -                  44 ไม่มี ไม่มี

13 ส ำนักงำนพลังงำนจังหวัดล ำพูน 1 -                  14 ไม่มี ไม่มี

14 ส ำนักงำนพำณิชย์จังหวัดล ำพูน 4 -                  38 ไม่มี ไม่มี

15 ส ำนักงำนจังหวัดล ำพูน 2 49,350              210 ไม่มี ไม่มี

16 ท่ีท ำกำรปกครองจังหวัดล ำพูน 2 5,000               151 ไม่มี ไม่มี

17 ส ำนักงำนพัฒนำชุมชนจังหวัดล ำพูน 1 -                  36 ไม่มี ไม่มี

ส่วนรำชกำรประจ ำจังหวัดล ำพูน (ส่วนภูมิภำค) 

(o19) รำยงำนผลกำรบริหำรและพัฒนำทรัพยำกรบุคคล ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

4. ผลกำรพัฒนำทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน



จ ำนวน

โครงกำร/กิจกรรม
งปม.ใช้ไป

จ ำนวนสถิติ

ผู้เข้ำรับ

กำรพัฒนำ

ปัญหำอุปสรรค  ข้อเสนอแนะ

4. ผลกำรพัฒนำทรัพยำกรบุคคล

ท่ี หน่วยงำน

18 ส ำนักงำนโยธำธิกำรและผังเมืองจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

19 ส ำนักงำนท่ีดินจังหวัดล ำพูน 1 -                  87 ไม่มี ไม่มี

20 ส ำนักงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยจังหวัดล ำพูน 10 -                  99 ไม่มี ไม่มี

21 ส ำนักงำนส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ินจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

22 ส ำนักงำนคุมประพฤติจังหวัดล ำพูน 5 -                  150 ไม่มี ไม่มี

23 ส ำนักงำนบังคับคดีจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

24 เรือนจ ำจังหวัดล ำพูน 1 -                  112 ไม่มี ไม่มี

25 ส ำนักงำนแรงงำนจังหวัดล ำพูน 0 -                  0 ไม่มี ไม่มี

26 ส ำนักงำนสวัสดิกำรและคุ้มครองแรงงำนจังหวัดล ำพูน 4 2,500               5 ไม่มี ไม่มี

27 ส ำนักงำนจัดหำงำนจังหวัดล ำพูน 1 -                  25 ไม่มี ไม่มี

28 ส ำนักงำนประกันสังคมจังหวัดล ำพูน 3 209,000            162 ไม่มี ไม่มี

29 ส ำนักงำนวัฒนธรรมจังหวัดล ำพูน 2 -                  72 ไม่มี ไม่มี

30 ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดล ำพูน 2 -                  0 ไม่มี ไม่มี

31 ส ำนักงำนอุตสำหกรรมจังหวัดล ำพูน 3 -                  228 ไม่มี ไม่มี

32 ส ำนักงำนประชำสัมพันธ์จังหวัดล ำพูน 0 10,000              0 ไม่มี ไม่มี

33 ส ำนักงำนพระพุทธศำสนำจังหวัดล ำพูน 0 -                  ไม่มี ไม่มี

80 547,960           3,805              ไม่มี ไม่มีรวมท้ังส้ิน

































































































 

สรุปผลกำรด ำเนินงำน 
 

   จังหวัดล าพูน โดยส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค จ านวน 33 หน่วยงาน ได้ด าเนินโครงการ/กิจกรรมการบริหารและ
พัฒนาทรัพยากรบุคคลของจังหวัดล าพูน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ทั้งที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ ที่ได้รับ
งบประมาณจากจังหวัดล าพูน และจากหน่วยงานต้นสังกัด ไดด้ าเนินการเป็นไปด้วยเรียบร้อย บรรลุผลตามวัตถุประสงคแ์ละเป้าหมาย
ที่ก าหนด ดังน้ี 
   1. การบริหารทรัพยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มีโครงการ/กิจกรรมที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ 
จ านวน 63 โครงการ/กิจกรรม งบประมาณใช้ไป 184,459.07 บาท สถิตจิ านวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม 1,763 คน  
   2. การพัฒนาทรัพยากรบุคคล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มีโครงการ/กิจกรรมที่ใช้งบประมาณและไม่ใช้งบประมาณ 
จ านวน 81 โครงการ/กิจกรรม งบประมาณใช้ไป 547,960 บาท สถิตจิ านวนผู้เข้ารับการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 3,805 คน  
   3. ปัญหาและอุปสรรค – ไม่มี 
   4. ข้อเสนอแนะ – ไม่มี 
 
 
 

จังหวัดล าพูน 
              เมษายน  2567 

 



 

 
 

 

                                                                   จงัหวดัล ำพนู 
 

5. รายงานขอ้มูลสถติอิตัราก าลงั  

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 

 



ปฎิบัติงาน ช านาญงาน อาวุโส ปฏิบัติการ
ช านาญ

การ
ช านาญ

การพิเศษ
เช่ียวชาญ ทรงคุณวุฒิ ต้น สูง

1 ส านักงานคลังจังหวัดล าพูน 16 2 14 1 4 7 1 1

2 ส านักงานการท่องเท่ียวและกีฬาจังหวัดล าพูน 9 6 3 2 1

3 ส านักงานพัฒนาสังคมและความม่ันคงของ

มนุษย์จังหวัดล าพูน
41 1 6 18 16 1 3 2 8 1 1

4 ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดล าพูน 22 1 6 6 9 1 5 2 1

5 ส านักงานเกษตรจังหวัดล าพูน 107 12 13 82 8 1 16 43 13 1

6 ส านักงานประมงจังหวัดล าพูน 18 6 3 9 1 2 3 1 1 1

7 ส านักงานปศุสัตว์จังหวัดล าพูน 83 16 44 23 1 3 8 6 2 2 1

8 ส านักงานสหกรณ์จังหวัดล าพูน 55 2 19 9 25 2 2 18 2 1

9  ส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดล าพูน 35 7 15 13 4 2 2 4 1

10 ส านักงานขนส่งจังหวัดล าพูน 58 2 18 2 36 2 25 3 1 3 1 1

11 ส านักงานทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดล้อมจังหวัดล าพูน
25 4 8 13 1 2 2 5 2 1

12 ส านักงานสถิติจังหวัดล าพูน 21 10 6 5 2 1 1 1

13 ส านักงานพลังงานจังหวัดล าพูน 14 8 6 2 1 2 1

14 ส านักงานพาณิชย์จังหวัดล าพูน 32 1 4 14 13 2 1 5 4 1

15 ส านักงานจังหวัดล าพูน 56 3 7 17 29 4 7 12 5 1

16 ท่ีท าการปกครองจังหวัดล าพูน 76 4 3 29 40 2 9 3 22 3 1

17 ส านักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดล าพูน 57 57 6 13 26 11 1

18 ส านักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดล าพูน 25 3 8 14 1 4 1 1 4 2 1

19 ส านักงานท่ีดินจังหวัดล าพูน 104 8 2 2 92 8 48 3 10 15 3 4 1

20 ส านักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จังหวัดล าพูน
20 4 1 15 4 2 2 5 2 ชพ. รก.แทน 

ปภ.จ.ลพ.

21 ส านักงานส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน

จังหวัดล าพูน
34 1 4 29 1 5 4 13 5 1

แบบรายงานข้อมูลสถิติอัตราก าลัง ปีงบประมาณ พ .ศ. 2566

ณ วันท่ี 30 กันยายน 2566
จังหวัดล าพูน

วิชาการ อ านวยการล าดับ หน่วยงาน
รวม

จ านวนคน
หมายเหตุท่ัวไปสมาชิก อส.

ลูกจ้าง

ประจ า

พนักงาน

ราชการ

ลูกจ้าง

อ่ืน ๆ

ข้าราชการประเภทต าแหน่งและระดับต าแหน่ง

รวม
ข้าราชการ



ปฎิบัติงาน ช านาญงาน อาวุโส ปฏิบัติการ
ช านาญ

การ
ช านาญ

การพิเศษ
เช่ียวชาญ ทรงคุณวุฒิ ต้น สูง

วิชาการ อ านวยการล าดับ หน่วยงาน
รวม

จ านวนคน
หมายเหตุท่ัวไปสมาชิก อส.

ลูกจ้าง
ประจ า

พนักงาน
ราชการ

ลูกจ้าง
อ่ืน ๆ

ข้าราชการประเภทต าแหน่งและระดับต าแหน่ง

รวม
ข้าราชการ

22 ส านักงานคุมประพฤติจังหวัดล าพูน 30 16 4 10 1 1 4 2 1 1

23 ส านักงานบังคับคดีจังหวัดล าพูน 18 1 6 5 6 3 3 อก.ต้น ย้ายมา
 6 ตค.66

24 เรือนจ าจังหวัดล าพูน 112 13 6 93 2 62 5 19 4 1

25 ส านักงานแรงงานจังหวัดล าพูน 12 2 1 5 4 1 2 1

26 ส านักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน

จังหวัดล าพูน
16 1 3 4 8 2 1 3 1 1

27 ส านักงานจัดหางานจังหวัดล าพูน 25 4 15 6 2 2 1 1

28 ส านักงานประกันสังคมจังหวัดล าพูน 54 2 4 28 20 4 1 13 1 1

29 ส านักงานวัฒนธรรมจังหวัดล าพูน 44 4 21 19 7 9 2 1

30 ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดล าพูน 2,772     76 83 916 1,697        47 170 1 452 909 101 14 1 2

31 ส านักงานอุตสาหกรรมจังหวัดล าพูน 21 1 1 10 9 3 1 3 1 1

32 ส านักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดล าพูน 9 4 5 3 1 1

33 ส านักงานพระพุทธศาสนาจังหวัดล าพูน 8 2 6 1 1 2 1 1

4,029     124 254 1,196     29 2,426        72 386 23 551 1,169   174 14 1 10 26

แยกประเภท 1,909                                                        36

รวมท้ังส้ิน

481




























































































